

Głos Królowej - VI Niedziela Wielkanocna



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

25 maja 2025

Słowo Boże

„Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie».”

J 14, 23-29



KOMENTARZ

W zażyłości Ostatniej Wieczerzy, Jezus udzielił swoim uczniom niektórych nauk w tonie pożegnania i ostatniego świadectwa. Przede wszystkim, Jezus odnosi się do głębokiej tajemnicy obecności Boga w duszy. W Starym Testamencie Pan stopniowo dał się poznać ludowi Izraela i obiecał pozostać wśród nich. Obecność ta miała szczególne znaczenie w *Sancta sanctorum*, najświętszym miejscu świątyni w Jerozolimie. Teraz Jezus ogłasza nową formę obecności w każdym człowieku, pod warunkiem, że kocha i zachowuje Jego słowa, aby stać się świątynią, w której mieszka Bóg, jak przypominał ś w . P a w e ł p i e r w s z y m chrześcijanom: „jesteśmy świątynią Boga żywego - według tego, co mówi Bóg: Zamieszkać z nimi i będę chodził wśród nich, i będę ich Bogiem, a oni będą moim ludem”.

Ta obecność Boga w duszy zawsze fascynowała świętych, którzy odczuwali potrzebę odpowiedzi na wielką miłość Boga do swoich stworzeń. „Trójca zakochała się w człowieku wyniesionym do porządku łaski i uczynionym na Jej obraz i podobieństwo; odkupiła go z grzechu (...) i gorąco pragnie zamieszkiwać w naszej duszy”[1].

Czy jesteśmy świadomi tej głębokiej prawdy, tej obecności Boga w naszej duszy w stanie łaski? Czy potrafimy odpowiadać

codziennie z wdzięcznością, gestami czułości i adoracji? Św. Augustyn doradzał: „W rzeczywistości Bóg nie jest daleko. To ty sam sprawiasz, że Bóg jest daleki albo bliski. Kochaj, a On się przybliży. Kochaj, a On zamieszka w tobie. Pan jest blisko. Niczym się nie przejmuj”.

Obecność Boga w duszy nie może być oddzielona od skutecznego działania Ducha Świętego. Dlatego Jezus odnosi się tutaj do Niego i nazywa Go *Parakletem*. Ten grecki termin dosłownie oznacza tego, który chodzi u boku, podczas gdy mówi, sugeruje i ostrzega. Dlatego może być tłumaczony jako „obrońca” i „pocieszyciel”. obrońca, ponieważ wstawia się przed Bożą sprawiedliwością, aby uzyskać przebaczenie naszych grzechów dzięki męce Jezusa; a także jako „pocieszyciel”, ponieważ łagodzi nasze cierpienia swoimi wskazówkami. W odniesieniu do tego fragmentu Ojcowie Kościoła wyjaśniają, że fizyczna nieobecność Jezusa przed naszymi oczami pozwala właśnie na to skuteczne działanie Jego Ducha w naszych sercach. Tam Paraklet „przypomni” nam słowa Jezusa, jak On sam ogłasza swoim uczniom, a jednocześnie ukaże nam, jak je kochać i naśladować, gdy „Duch prawdy niewidocznie umysł natchnie poznaniem rzeczy Bożych”.

Za: opusdei.org

Święta Rita w Cygańskim Lesie

Czwartek 22 maja to był dzień, w którym w szczególnie sposób czcimy Świętą Ritę z racji jej głównego wspomnienia. Przygoda ze świętą Ritą rozpoczęła się w naszej parafii w 2018 roku. Pragnęliśmy napisać artykuł do naszej gazetki parafialnej o tej pięknej Świętej z racji dnia jej wspomnienia, 22 maja. W tym dniu była również Msza Święta w intencji Róży Różańcowej pod wezwaniem Świętej Rity.

Dlaczego powstała ta Róża i jakie owoce przyniosła wspólna modlitwa.:

„Na uczelni Akademii Techniczno-Humanistycznej zaczęły się zwolnienia z pracy i wtedy padł pomysł, aby założyć Różę Różańcową osób modlących się o zgodę i pokój serca dla pracowników i studentów Akademii. Sytuacja była bardzo trudna. Z inicjatywy koleżanki Iwony powstała Róża pod wezwaniem św. Rity, patronki spraw beznadziejnych. Członkowie Róży zamawiali Msze Święte 22 dnia miesiąca, aby wymodlić pokój i pojednanie społeczności akademickiej (pracowników i studentów) za wstawiennictwem św. Rity.

Już w pierwszym miesiącu modlitw sytuacja powoli zaczęła się zmieniać. Po pół roku od założenia Róży zakończyły się

zwolnienia z pracy. Święta Rita odmieniła los wielu osób w społeczności akademickiej m.in. uratowała wieloletnie małżeństwo przed rozstaniem. Wróciła pogoda ducha i życzliwość.

Kolejnym znakiem, że Święta czuwa nad społecznością akademicką jest fakt, że w dniu 22 stycznia 2023 roku opublikowano ustawę o zmianie nazwy Akademii na Uniwersytet Bielsko-Bialski. Obecnie społeczność akademicka obejmuje swoją modlitwą Chór Uniwersytetu, który przez 22 lata promował uczelnię i miasto Bielsko-Biała w Polsce i za granicą. Teraz jego działalność została zawieszona do dnia 30 września 2025 roku. Wszyscy czciciele Świętej Rity i parafianie włączamy się do tej modlitwy, by to co dobre i piękne nie zostało zniszczone.

A wracając do historii, to już 22 września 2018 roku postanowiliśmy zorganizować pielgrzymkę do Krakowa, by tam uczestniczyć w nabożeństwie i Mszy świętej ku czci Świętej Rity. 22 października 2018 roku Msza święta i nabożeństwo do Świętej Rity było odprawiane już w naszym kościele. W maju 2019 roku pojechaliśmy do Nowego Sącza na uroczystość ustanowienia Sanktuarium Świętej Rity.

22 maja 2020 roku ksiądz Proboszcz poświęcił piękny wizerunek Świętej Rity z Cascii we Włoszech. Obraz zaprojektował i namalował artysta malarz, nasz parafianin Bogusław Maria Boba.

22 października 2021 roku ksiądz Proboszcz podczas uroczystej Eucharystii wprowadził do naszego kościoła relikwie Świętej Rity, które sprowadził dla nas z Włoch.

Tak od 7 lat spotykamy się każdego 22 dnia miesiąca, by wzywać wstawiennictwa Świętej Rity, naszej Świętej Rity, Świętej Rity z Cygańskiego Lasu. A może kiedyś i u nas będzie mogło być ustanowione Sanktuarium tej skutecznej Świętej.

„Święta Rito, patronko spraw trudnych i beznadziejnych, módl się za nami.”

AK

Kard. Wyszyński - wierny Bogu i Ojczyźnie

W środę, 28 maja obchodzimy wspomnienie bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego. To dobra okazja, by przypomnieć sobie sylwetkę i nauczanie Prymasa Tysiąclecia, wiernego Bogu i oddanego Ojczyźnie, pomimo ogromnych przeciwności, z jakimi musiał się mierzyć.

Stefan Wyszyński urodził się 3 sierpnia 1901 r. w miejscowości Zuzela nad Bugiem. Święcenia kapłańskie otrzymał we Włocławku w 1924 r.

Po wybuchu II wojny światowej ukrywał się przed Gestapo. W okresie Powstania Warszawskiego pełnił funkcje kapelana grupy Kampinos AK, działającej w Laskach, oraz - pod pseudonimem Radwan III - kapelana szpitala powstańczego. Po zakończeniu wojny został rektorem Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku.

W marcu 1946 r. otrzymał nominację biskupa lubelskiego, a sakrę biskupią przyjął w maju tego samego roku na Jasnej Górze.

Dwa lata później, w listopadzie 1948 r. Pius XII mianował go arcybiskupem gnieźnieńskim i warszawskim - prymasem Polski. Wyszyński objął przewodnictwo w Kościele po kard. Auguste Hlondzie. W styczniu 1953 r. papież włączył go do Kolegium Kardynalskiego.

Wyszyński wobec komunizmu

W okresie komunistycznych represji wobec Kościoła i społeczeństwa bronił chrześcijańskiej tożsamości narodu. Był jednocześnie inicjatorem politycznego ułożenia stosunków z władzami państwa, m.in. w 1950 r. podpisał ustawę regulującą stosunki państwo - Kościół. Ustawa ta była ze strony Kościoła daleko idącym kompromisem.

W 1953 r. okazało się, że i taki k o m p r o m i s w ł a d z o m komunistycznym nie wystarcza. Gdy rząd zdecydował się na jawną już ingerencję w wewnętrzne życie Kościoła i w zasady obsadzania stanowisk kościelnych, prymas

- nie wiercie. Gdyby mówili, że Prymas stchórzył - nie wiercie. Gdy będą mówili, że Prymas działa przeciwko Narodowi i własnej Ojczyźnie - nie wiercie. Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce i wszystko, co czynię dla Kościoła, czynię dla niej" - to słowa kardynała z 25 listopada 1953 r.

Wyszyński – Prymas Tysiąclecia

P o d c z a s internowania opracował program odnowy życia religijnego w Polsce, zawarty w idei Jasnogórskich Ślubów Narodu. Przygotował także założenia Wielkiej Nowenny przed obchodami 1000-lecia Chrztu Polski. Z d e c y d o w a n i e przeciwstawiał się marksistowskiej koncepcji życia społecznego, bronił godności i praw człowieka. Zawsze twierdził, że trzeba podejmować wysiłek

tworzenia lepszej przyszłości.

wypowiedział swoje słynne "non possumus" (nie możemy). Został uwieczniony. Do 1956 r. internowano go w Rywałdzie, Stoczku, Prudniku i Komańczy.

"Gdy będę w więzieniu, a powiedzą Wam, że Prymas zdradził sprawy Boże - nie wiercie. Gdyby mówili, że Prymas ma nieczyste ręce

W 1970 r., gdy doszło do masakry robotników w Gdańsku, mówił: "Wasz ból jest naszym wspólnym bólem. Gdybym mógł w poczuciu sprawiedliwości i ładu wziąć na siebie odpowiedzialność za to, co się ostatnio stało w Polsce, wziąłbym jak najchętniej.

Bo w Narodzie musi być ofiara okupująca winy Narodu".

Ważnym zadaniem w programie pracy prymasa Wyszyńskiego była troska o chrześcijańskie ułożenie kontaktów między polskim i niemieckim narodem. Wielkim krokiem ku pojednaniu było orędzie biskupów polskich w liście do biskupów niemieckich, zawierające historyczne zdanie: "Wybaczymy i prosimy o wybaczenie". Spowodowało to zorganizowaną przez PZPR i MSW nagonkę na biskupów i na prymasa.

Kard. Wyszyński miał duży udział w wyborze Karola Wojtyły na papieża, dlatego ten mówił: "Nie byłoby na Stolicy Piotrowej tego papieża Polaka, który dziś pełen bojaźni Bożej, ale i pełen ufności, rozpoczyna nowy pontyfikat, gdyby nie było twojej wiary, nie cofającej się przed więzieniem i cierpieniem, twojej heroicznej nadziei, twego zawierzenia bez reszty Matce Kościoła, gdyby nie było Jasnej Góry - i tego całego okresu dziejów Kościoła w Ojczyźnie naszej, które związane są z twoim biskupim i prymasowskim posługiwaniem".

Wyszyński i upadek komunizmu

Kard. Wyszyński był niekwestionowanym autorytetem moralnym, duchowym współtwórcą przemian społecznych, które doprowadziły do upadku komunizmu. W latach 1980-81 wspierał i chronił przed

zagrożeniami rodzącą się "Solidarność".

"Tak często słyszymy zdanie: Piękną i zaszczytną rzeczą jest umrzeć za Ojczyznę. Jednakże trudniej jest niekiedy żyć dla Ojczyzny. Można w odruchu bohaterskim oddać swoje życie na polu walki, ale to trwa krótko. Większym niekiedy bohaterstwem jest żyć, trwać, wytrzymać całe lata" - mówił prymas w Warszawie 6 stycznia 1981 r.

Kardynał Wyszyński zmarł 28 maja 1981 r. w Warszawie. Uroczystości pogrzebowe 31 maja na stołecznym placu Zwycięstwa zgromadziły rzesze wiernych i duchowieństwa. Przybyli przedstawiciele Stolicy Apostolskiej oraz władz PRL. Prymas został pochowany w warszawskiej archikatedrze św. Jana Chrzciciela, w krypcie biskupów warszawskich. Od 1 czerwca 1987 roku spoczywa w specjalnie dla niego wzniesionej kaplicy grobowej.

W 2001 roku - w stulecie urodzin - w Rzymie rozpoczął się jego proces beatyfikacyjny. 12 września 2021 roku, w Świątyni Opatrzności Bożej odbyła się beatyfikacja Prymasa Tysiąclecia kardynała Stefana Wyszyńskiego. Za jego pośrednictwem módlmy się w intencji naszej Ojczyzny i wszystkich Polaków, by zawsze pozostali wierni Bogu i Jego nakazom.

Za: dzieje.pl

Intencje Mszalne

Poniedziałek 26 maja	Godz. 6.20	Za + Józef Zaczek od Małgorzaty i Stanisława Twaróg
	Godz. 7.00	1. Za + Janinę Wojnarowską 2. Za + Julianę Herzyk od Iwony i Renaty z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za ++ rodziców Irenę i Walentego Wardzel 2. Za ++ Franciszkę i Tadeusza Rączków 3. Za + Bożenę Kapską od córek Ali i Ani
Wtorek 27 maja	Godz. 6.20	Za + Bronisławę i Eugeniuszem Foltyniak
	Godz. 7.00	1. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ireny 2. Za + Stanisławę Giemczyk od męża
	Godz. 18.00	1. Za ++ Marię i Jana Paczka 2. Za + Jerzego Ogonowskiego od Ewy Wrony
Środa 28 maja	Godz. 6.20	Za + Czesława Śpiewaka od rodziny Michalec
	Godz. 7.00	1. Za + Marię Jasek od córki Ewy z mężem 2. Za + Jerzego Miazgowicza od siostry Krystyny
	Godz. 18.00	1. Za + Antoniego Kubicę od żony 2. Za + Przemysława Kiereś od kolegów z pracy
Czwartek 29 maja	Godz. 6.20	Za + Julianę Herzyk od Bernadety, Agnieszki i Pawła Przybyła z rodzinami
	Godz. 7.00	1. Za + Alojzego Gidziela 2. Za + Stanisławę Giemczyk od synów
	Godz. 18.00	1. Za ++ Marię i Wiktorię Wnęk 2. Za + Józef Zaczek od bratowej Ewy z rodziną
Piątek 30 maja	Godz. 6.20	W intencji Dusz Czyścicowych
	Godz. 7.00	1. Za + Czesława Śpiewaka od rodziny Kasperków 2. Za + Marię Jasek od wnuczki Mai z mężem
	Godz. 18.00	1. Za Ojczyznę 2. O błogosławieństwo Boże dla Weroniki Wolny
Sobota 31 maja	Godz. 6.20	Za + Julianę Herzyk od siostry Mari Cembala
	Godz. 7.00	1. Za + Jerzego Ogonowskiego od Henryka Laszczaka 2. Za + Jerzego Miazgowicza od siostry Anny
	Godz. 18.00	1. Za + Eugeniusza Skoreńkiego i ++ rodziców 2. Za + Julię, Feliksa, Agnieszkę, Michała, Ottona Nowak
Niedziela 1 czerwca	Godz. 6.30	W int. Marii o uwolnienie z problemu alkoholowego
	Godz. 8.00	W intencji Chrześniaków Teresy, Estery, Dawida, Stanisława, Tymoteusza i Barbary
	Godz. 9.30	Za ++ Annę i Tadeusza Liszków i + brata Bogusława
	Godz. 11.00	Za + Bronisławę Ferek od syna Piotra
	Godz. 12.30	Za ++ Helenę i Michała Adamus i Dawida Staszek
	Godz. 18.00	W intencji członków Żywego Różańca i ich rodzin
	Godz. 19.15	W intencji Elżbiety i Jarosława i ich dzieci

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- w poniedziałek – wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera. W tym dniu modlimy się za wszystkie matki z okazji ich święta
- w czwartek – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy
- w piątek – wspomnienie św. Jana Sarkandra, prezbitera i męczennika
- w sobotę - święto Nawiedzenia najświętszej Maryi Panny.

2. Dzisiaj Strażacy z Mikuszowic Śląskich zbierają ofiary na doposażenie sprzętu ratowniczego.

3. Do soboty zapraszamy na maryjne nabożeństwa majowe, o godz. 17.30.

4. W poniedziałek, wtorek i środę przypadają kwartalne dni modlitw o urodzaje.

5. We wtorek o godz. 16.00, w dolnym koście seniorzy spotykają się z ratownikiem medycznym. Zapraszamy.

6. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00

7. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa majowego.

8. W czwartek o godz. 17.00 zapraszamy na kolejne nabożeństwo Drogi Światła zakończone nabożeństwem majowym.

9. Od piątku, 30 maja rozpoczynamy czas modlitewnej nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego

10. W przyszłą niedzielę, 1 czerwca, obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Z okazji dnia dziecka pamiętamy w modlitwach o wszystkich dzieciach. Rozpoczynamy nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, które będą odprawiane o godz. 17.30

11. W przyszłą niedzielę o godz. 16.30 do dolnego kościoła zapraszamy na spotkanie członków Żywego Różanna związane ze zmianą tajemnic.

12. Jutro zabrany zostanie kontener na makulaturę. Dochód przeznaczony na misje. Dziękujemy!

13. Zapraszamy na pielgrzymkę jubileuszową do Rajczy i Rychwałdu 14 czerwca br. Wyjazd o godz. 8.00. Koszt wyjazdu 30 zł. Zapisy w Zakrystii.

14. Informujemy iż decyzją Księdza Prowincjała Salwatorianów ks. Józefa Figla SDS z dniem 01.07.2025r. z naszej parafii zostaje przeniesiony: ks. Jacek Grucela SDS do wspólnoty w Krzyżu Wielkopolskim, gdzie obejmie urząd proboszcza, superiora i ekonoma wspólnoty. Dziękujemy ks. Jackowi za zaangażowanie apostolskie w duchu bł. Franciszka Jordana i życzymy błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Zbawiciela. Do naszej parafii i wspólnoty zakonnej został przydzielony ks. Michał Gołębiowski SDS, który obejmie obowiązki wikariusza w parafii i wicesuperiora wspólnoty zakonnej. Do wieczności odszedł sp. Czesław Jachnicki. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.